

第7号様式（規則第7条関係）

平成25年度 政務活動費収支報告書

平成26年4月30日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 政進会

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 960,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	426,439円	自然遺産視察研究他
研修費	10,000円	基礎学力向上フォーラム経費
広報費	円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	円	
会議費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	103,331円	本代他
人件費	円	
事務費	333,980円	パソコン他
合計	873,750円	

3 収入支出差引残額 86,250 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成25年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 政進会

(交付額) 960,000円 (平成25年4月/日交付)

整理番号	支出月日	使 途 項 目	摘 要	支 出 額	差 引 残 額
1	4月8日	事務費	コピー用紙	5,220	954,780
2	4月8日	事務費	用紙	3,424	951,356
3	4月15日	資料購入費	本代(ニュースから未来が見える)	840	950,516
4	4月18日	事務費	便せん代	496	950,020
5	4月22日	事務費	プリンター代	3,569	946,451
6	5月1日	事務費	多機能プリンター	13,650	932,801
7	5月16日	資料購入費	本代(地方自治体の政策) <small>(本質にイテス)</small>	1,890	930,911
8	5月19日	調査研究費	特定健診活動	50,135	880,776
9	6月10日	資料購入費	購読料	16,320	864,456
10	6月3日	事務費	パソコン	92,400	772,056
11	6月3日	事務費	パソコンソフト代	10,200	761,856
12	6月3日	事務費	パソコンバック代	980	760,876
13	6月4日	事務費	コンピューター設定料	5,000	755,876
14	6月11日	事務費	インク代	1,080	754,796
15	6月15日	事務費	プリンター用紙	2,831	751,965
16	6月25日	調査研究費	自然遺産視察研究	296,824	455,141
17	7月3日	資料購入費	東北北海道年鑑	4,000	451,141
18	7月10日	調査研究費	北海道における水資源条例	15,700	435,441
19	7月27日	事務費	フラッシュメモリー	880	434,561
20	7月30日	資料購入費	ガバナンス	9,600	424,961
21	8月19日	資料購入費	書籍代	1,260	423,701
22	8月20日	資料購入費	本(基礎英語)	1,970	421,731
23	9月1日	事務費	ノート他	344	421,387
24	9月4日	事務費	用紙代	3,600	417,787
25	9月20日	調査研究費	小学校土曜授業	63,780	354,007

26	9月20日	事務費	コピー用紙代	1,735	352,272
27	9月23日	事務費	トナーカートリッジ	50,000	302,272
28	10月4日	事務費	コピー用紙代	3,780	298,492
29	10月7日	事務費	用紙代	420	298,072
30	10月9日	事務費	インクカートリッジ	1,984	296,088
31	10月17日	事務費	ペン代	1,742	294,346
32	10月24日	事務費	コピー用紙代	3,600	290,746
33	10月26日	事務費	インク代	1,080	289,666
34	10月26日	事務費	インク代	2,160	287,506
35	11月9日	資料購入費	本代(日本のリアル他)	2,205	285,301
36	11月27日	研修費	基礎学力向上フォーラム	10,000	275,301
37	12月3日	事務費	用紙代	2,831	272,470
38	12月16日	事務費	インク代	7,700	264,770
39	12月20日	事務費	用紙代	6,300	258,470
40	12月21日	資料購入費	本代(中国人、韓国人の不都合)	1,197	257,273
41	12月21日	資料購入費	本代(基礎自治体の使命)	630	256,643
42	12月21日	資料購入費	本代(新生日本の国のかたち)	2,037	254,606
43	12月21日	事務費	手帳代	1,680	252,926
44	12月23日	事務費	コピー用紙代	1,532	251,394
45	1月14日	資料購入費	本代(遠野市後方支援活動)	3,050	248,344
46	1月18日	事務費	便せん代	1,634	246,710
47	1月28日	事務費	封筒代	210	246,500
48	1月31日	事務費	インク代	15,214	231,286
49	2月24日	資料購入費	本代(ソーシャルワークと社会資本)	1,260	230,026
50	2月26日	事務費	ノート他	1,047	228,979
51	3月11日	資料購入費	本代(ビーコンオーソリティ)	4,200	224,779
52	3月12日	資料購入費	本代(地域自給のネットワーク他)	7,085	217,694
53	3月15日	資料購入費	本代(緊急災害対策本部の90日他)	3,360	214,334
54	3月19日	資料購入費	本代(人口減少社会という希望)	1,470	212,864
55	3月19日	資料購入費	本代(日中韓歴史大論争)	787	212,077



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成25年度 調査研究費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
8	5月19日	特定健診活動	50,135	
16	6月25日	自然遺産視察研究	296,824	
18	7月10日	北海道における水資源条例	15,700	
25	9月20日	小学校土曜授業	63,780	
( 合 計 )			426,439	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成25年度 研修費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
36	11月27日	基礎学力向上フォーラム	10,000	
( 合 計 )			10,000	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成25年度 資料購入費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
3	4月15日	本代(ニュースから未来が見える)	840	
7	5月16日	本代(地方自治の政策)(本質バイパス)	1,890	
9	6月10日	購読料	16,320	
17	7月3日	東北海道年鑑	4,000	
20	7月30日	ガバナンス	9,600	
21	8月19日	書籍代	1,260	
22	8月20日	本代(基礎英語)	1,970	
35	11月9日	本代(日本のリアル他)	2,205	
40	12月21日	本代(中国人、韓国人の不都合)	1,197	
41	12月21日	本代(基礎自治体の使命)	630	
42	12月21日	本代(新生日本の国のかたち)	2,037	
45	1月14日	本代(遠野市後方支援活動)	3,050	
49	2月24日	本代(ソーシャルワークと社会資本)	1,260	
51	3月11日	本代(ビーコンオーソリティ)	4,200	
52	3月12日	本代(地域自給のネットワーク他)	7,085	
53	3月15日	本代(緊急災害対策本部の90日他)	3,360	
54	3月19日	本代(人口減少社会という希望)	1,470	
55	3月19日	本代(日中韓歴史大論争)	787	
56	3月20日	本代(1年で偏差値を40~代)	1,575	
57	3月20日	農業新聞	23,400	
58	3月23日	本代(自然農業野菜づくり)	1,890	
59	3月25日	農家の友	10,680	
60	3月26日	本代(自治体予算の本)	2,625	
( 合 計 )			103,331	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成25年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
1	4月8日	コピー用紙	5,220	
2	4月8日	用紙	3,424	
4	4月18日	便せん代	496	
5	4月22日	プリンター用紙	3,569	
6	5月1日	多機能プリンター	13,650	
10	6月3日	パソコン	92,400	
11	6月3日	パソコンソフト代	10,200	
12	6月3日	パソコンバック代	980	
13	6月4日	コンピューター設定料	5,000	
14	6月11日	インク代	1,080	
15	6月15日	プリンター用紙	2,831	
19	7月27日	フラッシュメモリー	880	
23	9月1日	ノート他	344	
24	9月4日	用紙代	3,600	
26	9月20日	コピー用紙	1,735	
27	9月23日	トナーカートリッジ	50,000	
28	10月4日	コピー用紙	3,780	
29	10月7日	用紙代	420	
30	10月9日	インクカートリッジ	1,984	
31	10月17日	ペン代	1,742	
32	10月24日	コピー用紙	3,600	
33	10月26日	インク代	1,080	
34	10月26日	インク代	2,160	
37	12月3日	用紙代	2,831	
38	12月16日	インク代	7,700	



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成25年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
39	12月20日	用紙代	6,300	
43	12月21日	手帳	1,680	
44	12月23日	コピー用紙	1,532	
46	1月18日	便せん代	1,634	
47	1月28日	封筒	210	
48	1月31日	インク代	15,214	
50	2月26日	ノート他	1,047	
61	3月27日	アームスタンド	7,581	
62	3月28日	コピー用紙	6,000	
63	3月29日	コピー用紙	6,000	
64	3月31日	FAXリボン	1,312	
65	3月31日	プロジェクター	64,764	
( 合 計 )			333,980	